Администрация
муниципального образования
Первомайское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2024										    № 73

 О запрете выхода граждан
на ледовое покрытие водных объектов
 Первомайского сельского поселения

         В связи с установлением теплой погоды и началом таяния и разрушения ледового покрова на водоемах, во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Постановления Администрации Томской области от 12.11.2010 г. № 223а  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», в целях обеспечения безопасности людей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах муниципального образования  Первомайское сельское поселение в весенний период 2024 года.
2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на территории муниципального образования  Первомайское сельское поселение.
3. Обеспечить выставление запрещающих аншлагов о запрете выхода (выезда) на лед в опасных местах.
      	4. Рекомендовать руководителям школ, предприятий, учреждений и подразделений, действующих на территории поселения:
		- провести работу по предупреждению школьников, работников предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов;
            - принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах.
           5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Заветы Ильича" и разместить на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения в сети Интернет www pervomsp.ru.
   6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации
Первомайского сельского поселения                                       М.С.Киселев

Я.Д.Борило
21860